

OKRESNÍ SOUD V PŘEROVĚ

Smetanova 2016/2, 750 11 Přerov,

tel.: 581 279 111, fax: 581 279 224, e-mail: podatelna@osoud.pre.justice.cz, IDDS: cw9abfm

NAŠE ZNAČKA: 37 Si 104/2024

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Ing. Pavla Michálková

DNE: 16. 5. 2024

Vážená paní
Kateřina K.
XXXXXXXXXX

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní K.,

Okresní soud v Přerově obdržel dne 12. 5. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), v níž jste žádala o sdělení:

1) kolik bylo vydáno pravomocných rozhodnutí povinného subjektu o odsouzení fyzických osob a právnických osob v období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2023 za trestné činy:

- podle zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákoník

- o § 160 přijetí úplatku
- o § 161 podplácení
- o § 162 nepřímého úplatkářství

- podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník

- o § 331 přijetí úplatku
- o § 332 podplácení
- o § 333 nepřímého úplatkářství

2) sdělení ke všem zjištěným předmětným řízením dle bodu 1) – výsledek řízení (odsouzen nebo zproštěn) včetně uloženého trestu v případě odsouzení, pohlaví obviněného

3) kopii pravomocných rozhodnutí povinného subjektu ze všech zjištěných řízeních o odsouzení fyzických osob a právnických osob v období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2023 za trestné činy dle bodu 1) s tím, že informace podléhající zpoplatnění nepožadujete.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ vyhovuji Vaší žádosti a sděluji Vám, že v období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2023 Okresní soud v Přerově nevydal žádné rozhodnutí (nebylo vedeno žádné řízení) pro trestné činy podle § 160, § 161, § 162 zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákoník, ani žádné rozhodnutí pro trestné činy podle § 331 a 333 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník.

V období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2023 Okresní soud v Přerově vydal pouze jedno rozhodnutí (bylo vedeno jedno řízení) o odsouzení fyzické osoby (muže) pro trestný čin podle § 332 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník. Anonymizovaný rozsudek Okresního soudu v Přerově ze dne 8. 8. 2023, č. j. 1 T 66/2023-228, Vám připojeně zasíláme.

S pozdravem

Ing. Pavla Michálková
dozorčí úřednice Okresního soudu v Přerově
pověřená poskytováním informací dle zák. č. 106/1999 Sb.